

2026年度正味財産増減予算書

(2026年4月1日～2027年3月31日)

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会

(単位:円)

科目	2026年度 予算合計	公益目的事業計	公益目的事業内訳					収益事業計	収益事業		法人会計	2025年度 予算合計	増減額
			公1	公2	公3	公4	共通		収1	収2			
I 一般正味財産増減の部													
1.経常増減の部													
(1)経常収益													
①基本財産運用益	240,000	240,000	0	0	0	0	240,000	0	0	0	0	200,000	40,000
基本財産受取利息	240,000	240,000	0	0	0	0	240,000	0	0	0	0	200,000	40,000
②受取入会金	6,300,000	4,410,000	0	0	0	0	4,410,000	0	0	0	1,890,000	12,000,000	△ 5,700,000
受取入会金	6,300,000	4,410,000	0	0	0	0	4,410,000	0	0	0	1,890,000	12,000,000	△ 5,700,000
③受取会費	70,800,000	49,560,000	0	0	0	0	49,560,000	0	0	0	21,240,000	72,800,000	△ 2,000,000
正会員受取会費	69,900,000	48,930,000	0	0	0	0	48,930,000	0	0	0	20,970,000	72,000,000	△ 2,100,000
賛助会員受取会費	900,000	630,000	0	0	0	0	630,000	0	0	0	270,000	800,000	100,000
④事業収益	174,453,495	158,222,543	118,148,203	27,464,540	8,599,800	4,010,000	0	16,230,952	3,974,796	12,256,156	0	166,395,971	8,057,524
JHFAマーク許可事業収益	14,437,703	14,437,703	14,437,703	0	0	0	0	0	0	0	0	15,910,107	△ 1,472,404
GMP工場認定事業収益	83,568,400	83,568,400	83,568,400	0	0	0	0	0	0	0	0	67,548,000	16,020,400
関与成分GMP認定事業収益	880,000	880,000	880,000	0	0	0	0	0	0	0	0	880,000	0
GMP製品承認事業収益	11,170,500	11,170,500	11,170,500	0	0	0	0	0	0	0	0	13,777,500	△ 2,607,000
安全性自主点検認証事業収益	2,838,000	2,838,000	2,838,000	0	0	0	0	0	0	0	0	2,596,000	242,000
機能性表示食品届出支援事業収益	6,330,160	6,330,160	0	6,330,160	0	0	0	0	0	0	0	5,737,120	593,040
特保申請支援手数料収益	1,249,400	1,249,400	0	1,249,400	0	0	0	0	0	0	0	1,122,000	127,400
特用申請支援手数料収益	198,000	198,000	0	198,000	0	0	0	0	0	0	0	66,000	132,000
学術誌論文掲載料収益	477,840	477,840	0	477,840	0	0	0	0	0	0	0	1,114,080	△ 636,240
指導士養成事業収益	8,599,800	8,599,800	0	0	8,599,800	0	0	0	0	0	0	8,672,400	△ 72,600
特保公取協会費収益	3,980,000	3,980,000	0	0	0	3,980,000	0	0	0	0	0	4,130,000	△ 150,000
講習会・セミナー事業収益	10,808,300	10,808,300	2,749,700	8,028,600	0	30,000	0	0	0	0	0	7,874,600	2,933,700
出版物掲載料収益	2,816,000	2,816,000	0	2,816,000	0	0	0	0	0	0	0	3,014,000	△ 198,000
出版物収益	4,868,440	4,868,440	2,503,900	2,364,540	0	0	0	0	0	0	0	6,781,040	△ 1,912,600
不動産賃貸料収益	3,974,796	0	0	0	0	0	0	3,974,796	3,974,796	0	0	3,916,968	57,828
機能性評価関連事業収益	16,340,000	6,000,000	0	6,000,000	0	0	0	10,340,000	0	10,340,000	0	21,340,000	△ 5,000,000
業務受託収益	1,916,156	0	0	0	0	0	0	1,916,156	0	1,916,156	0	1,916,156	0
⑤雑収益	3,201,500	3,161,500	2,128,500	733,000	0	0	300,000	40,000	40,000	0	0	2,432,000	769,500
受取利息	300,000	300,000	0	0	0	0	300,000	0	0	0	0	200,000	100,000
自動販売機収益	40,000	0	0	0	0	0	0	40,000	40,000	0	0	40,000	0
雑収益	2,861,500	2,861,500	2,128,500	733,000	0	0	0	0	0	0	0	2,192,000	669,500
経常収益計	254,994,995	215,594,043	120,276,703	28,197,540	8,599,800	4,010,000	54,510,000	16,270,952	4,014,796	12,256,156	23,130,000	253,827,971	1,167,024

